BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2191/TCHQ-GSQL
V/v thanh khoản hợp đồng gia công
	Hà Nội, ngày 16 tháng 05 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Đức Thành II.
(Địa chỉ: xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai)

Trả lời công văn số 37/ĐT-CV ngày 20/04/2011 của Công ty TNHH Đức Thành II về việc vướng mắc thanh khoản hợp đồng gia công số 05/LW-DT/2009, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Quá thời hạn thanh khoản hợp đồng gia công số 05/LW-DT/2009 mà Công ty chưa thực hiện thanh khoản thì bị xử lý vi phạm hành chính theo quy định.

- Việc Công ty tự ý chuyển nguyên liệu, vật tư, máy móc, thiết bị dư thừa thuộc hợp đồng gia công số 05/LW-DT/2009 mà không khai báo với cơ quan Hải quan là không đúng quy định hiện hành.

- Việc tranh chấp giữa Công ty và đối tác nước ngoài thuộc công việc nội bộ của Công ty. Do vậy, Công ty có trách nhiệm làm việc với đối tác đặt gia công, xác định rõ số lượng nguyên liệu, vật tư, máy móc, thiết bị thuộc hợp đồng gia công số 05/LW-DT/2009 đã được chuyển giao để làm cơ sở thanh khoản dứt điểm hợp đồng gia công nêu trên.

Đề nghị Công ty liên hệ với Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai để được hướng dẫn giải quyết cụ thể.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ tỉnh Đồng Nai;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh